

平成29年度(第7期)正味財産増減計算書

(2017年4月1日～2018年3月31日)

単位 円

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	5,000	12,500	△ 7,500
受取会費	81,151,000	70,165,200	10,985,800
競技会事業収益	84,988,715	99,100,186	△ 14,111,471
研修事業収益	16,632,525	18,853,006	△ 2,220,481
その他の事業収益	124,300,164	106,953,385	17,346,779
受取助成金等	29,755,000	43,513,200	△ 13,758,200
教材物品販売	30,038,080	33,067,776	△ 3,029,696
受取寄付金	7,000,000	3,000,000	4,000,000
雑収益	2,228,995	1,768,428	460,567
経常収益計	376,099,479	376,433,681	△ 334,202
(2) 経常費用			
事業費			
給料手当	33,491,260	25,661,224	7,830,036
会議費	17,378,383	13,108,811	4,269,572
海外派遣費	18,783,730	14,343,439	4,440,291
旅費交通費	33,220,167	41,142,756	△ 7,922,589
審判旅費交通費	22,091,297	25,914,050	△ 3,822,753
通信運搬費	9,592,468	10,280,546	△ 688,078
減価償却費	3,874,621	4,107,949	△ 233,328
印刷製本費	19,529,937	23,479,006	△ 3,949,069
地代家賃	13,165,158	12,866,460	298,698
競技研修等会場費	40,077,255	49,218,529	△ 9,141,274
教育研修費	26,948,786	29,059,231	△ 2,110,445
委託費	21,513,816	22,088,473	△ 574,657
教材等制作費	13,425,837	14,393,338	△ 967,501
その他	58,382,901	52,291,313	6,091,588
事業費計	331,475,616	337,955,125	△ 6,479,509
管理費	27,428,066	26,406,168	1,021,898
経常費用計	358,903,682	364,361,293	△ 5,457,611
当期経常増減額	17,195,797	12,072,388	5,123,409
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益	0	0	0
(2) 経常外費用	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	17,195,797	12,072,388	5,123,409
一般正味財産期首残高	153,202,754	141,130,366	12,072,388
一般正味財産期末残高	170,398,551	153,202,754	17,195,797
II 指定正味財産増減の部			
受取寄付金	8,000,000	0	8,000,000
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	8,000,000	0	8,000,000
III 正味財産期末残高	178,398,551	153,202,754	25,195,797